
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO POR ALUNO (2º ANO) 

TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - MAT ANA BEATRIZ BARREIRA AMORIM B D C _ _ B A C A B A D A B A A C A A B B C 5,0 

2201 - EF - MAT BRUNA ALVES RODRIGUES B D C A B B A A C A A D A B C D D C D B B B 6,8 

2201 - EF - MAT DAVI HENRIQUE FERREIRA TRANQUEIRA DA SILVA B D C B C B A A C B A D A B _ D C C D B B B 8,2 

2201 - EF - MAT GABRIELA KAUANE NORONHA DE SOUZA B D C B C B C _ B _ B B C B A C B D C _ _ B 3,6 

2201 - EF - MAT ISRAEL CAVALCANTE MORAIS B D C B C B A A C B A D A B C D B C D B B B 8,2 

2201 - EF - MAT JHENIFFER MELO DA SILVA B D C B C C A D C B C D A B C D C C D B A B 9,5 

2201 - EF - MAT LANNA VALADARES FERREIRA B D C B C B A D C B C D A B C C _ C D B A B 9,1 

2201 - EF - MAT MATHEUS SILVA DOS SANTOS B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2201 - EF - MAT THAYLON ARAUJO MARTINS B D C B C B A A A B A D A B B D C C D B B B 7,7 

2201 - EF - MAT VICTOR DANIEL NUNES COSTA B D C B C B A D C B C D A B C * B C D B A B 9,1 

2201 - EF - MAT VITORIA  CRISTINA SILVA DOS ANJOS B D C B C B A A C B A D A B C D C C D B B B 8,6 

2202 - EF - MAT AGHTA ELOIZA MOURA PEREIRA B D C B C B C D C B A D D C B A C C A B A A 6,4 

2202 - EF - MAT ATHOS DANIEL PEREIRA DE ARAUJO B D C B C B A B _ _ C C A B C D C _ _ _ D _ 5,9 

2202 - EF - MAT BRYAN SILVA CARVALHO B D C B D B C _ C B C C B C C B A C D B _ A 5,5 

2202 - EF - MAT CARLOS EDUARDO SOUSA DE CARVALHO B _ C _ _ _ _ _ _ D D D A _ A _ _ _ _ D A D 2,3 

2202 - EF - MAT DAVI ARAUJO SILVA B D C B C C B D A B A D A A C D A C A B A D 6,4 

2202 - EF - MAT EDSON GABRIEL  DA SILVA  ARAUJO  B D C B C B A D A B C D A B C D _ C D C A B 8,6 

2202 - EF - MAT ENZO MOTA DE SOUZA VIEIRA B D C B C B C D C B C D B A C D C C D A A _ 7,7 

2202 - EF - MAT HIAGO DA SILVA RIBEIRO B D C B C B B D C B C D B B D B C C A B A D 7,3 

2202 - EF - MAT HIGOR DA SILVA RIBEIRO B D C _ D B C D C B C D C B C D D C D C D D 6,4 



TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2202 - EF - MAT KARINE VITORIA SENA SANTOS _ D _ B C B A D _ _ C D A B C D C C D _ A B 7,7 

2202 - EF - MAT LARA LIMA DE OLIVEIRA B D C B C B A D _ B C D A B C D C C D B A B 9,5 

2202 - EF - MAT MARIA EDUARDA DOS SANTOS DE OLIVEIRA B D C B C B A D D D C D A B D D C C D C A B 8,2 

2202 - EF - MAT MIKAELA OLIVEIRA DA SILVA B D C B C B C D C A B D A B C D C C D C A B 8,2 

2202 - EF - MAT SARA VIEIRA LIMA B D C B C B A B C B C D A B C D C C D B A B 9,5 

2202 - EF - MAT SOPHIE SOUSA SILVA B D C B C B A D D B C D A B C _ C C C B A A 8,2 

2202 - EF - MAT YASMIM VITORIA FERREIRA GOMES B D A B C B A D A A C D A C C D C C D B B D 7,3 

2203 - EF - MAT ANA CLARA ARAUJO RIBEIRO B D C B C B A D C B C D A B C D C B D B A B 9,5 

2203 - EF - MAT ARTHUR GABRIEL SOUSA DA SILVA BRAGA B D C B C B A D B B C D A B B _ C D B C C C 6,4 

2203 - EF - MAT EZEQUIEL VITENA SANTANA B D C B C B A D C B C D A B C D C B D B A B 9,5 

2203 - EF - MAT GABRIELLA RODRIGUES CAMPOS B C B B B D D D C B C D D B C D C B D B A B 6,8 

2203 - EF - MAT JOAO GUILHERME MOTA DA SILVA B D C B C C C D B D D _ B C A B A B B D C D 2,7 

2203 - EF - MAT JOAO NETO CAMPOS ALENCAR _ D C B C B A _ A B C A _ _ _ _ _ A D _ _ A 4,1 

2203 - EF - MAT JOSUE MELO SOUSA B D C B C B A B B C C D B C C D C B B C D A 5,5 

2203 - EF - MAT MARCOS GABRIEL BARBOSA REZENDE B D C B C B C D C C C D A B C A C C D B A A 8,2 

2203 - EF - MAT RAIKA FREITAS DA SILVA B D C B C B D B C B C D A B B D C B D B A B 8,2 

2204 - EF - MAT ANA GABRIELY RODRIGUES DE SOUSA B D C B C B A C C B C D A _ C D C C D B A A 8,6 

2204 - EF - MAT DANIELLA FREITAS ALCANTARA B D C D C B A D C B C D A D B D C C D B A A 8,2 

2204 - EF - MAT DAVI SOUZA CABRAL B D C _ _ B _ _ C C C D A B C D C C D D A A 6,8 

2204 - EF - MAT KAYLLON DE SOUZA TEIXEIRA D D C B B C A D A B C D A D B B C C D B A D 6,4 

2204 - EF - MAT LAYLLA SOPHIA ALVES LOPES B D _ C C B B B B B C D C B C D C C D D A D 6,4 

2204 - EF - MAT LUANA SANTOS DE MELO B D C B C B A C C B C D A B C D C C D B A A 9,1 

2204 - EF - MAT MAICON JESUS DE SOUSA B D C A C B A D D A C D A B C A A A B C A C 5,9 

2204 - EF - MAT MATHEUS DE MELO SOUSA B D C B C B D D C B C D D B C D C C D A A A 8,2 

2204 - EF - MAT PEDRO OTAVIO FERREIRA DA SILVA B D C B C D A D B B C D B B C D _ C D B A A 7,7 

2204 - EF - MAT RICARDO SOUSA RODRIGUES B D C B C B A D A B C D A B C A C C D B A A 8,6 

2204 - EF - MAT SAMMUEL ALMEIDA RICARDO B D C B C B A D C B C D D B C D C C C A A D 8,2 

2205 - EF - MAT ANA JULIA SOARES  FREITAS B D C B C B A D C C C D A D D D C C D B B C 7,7 



TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2205 - EF - MAT ANA SOPHIA PEREIRA MENDES B D C B C B A D C C C D A B C D C C D B A B 9,5 

2205 - EF - MAT ANNA KLARA SOUSA DOS SANTOS GOIS B D C C C B A D C C C A B C D C C C D B A B 6,8 

2205 - EF - MAT BIANCA SOUSA NEVES B D A C C A A D C * C D A B C D C B D B B _ 6,8 

2205 - EF - MAT JOAO PEDRO DE SOUSA ORQUISAS OLIVEIRA B D A B B B _ A C C C D A _ C _ C D D C B C 5,0 

2205 - EF - MAT JOSE EDUARDO ROCHA MORAES _ D _ _ _ B _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 0,9 

2205 - EF - MAT PAULO GUSTAVO NUNES DE ARAUJO B D C B C B A D C _ _ D _ D B A D B C A D _ 4,5 

2205 - EF - MAT PAULO HENRIQUE NOLETO FIGUEIREDO B D C B C B B D C B C C C D D C C C D A D B 6,4 

2205 - EF - MAT SOPHIA CALDAS CARDOSO B D C B _ B D B D B B D D A C D C B D A A B 5,9 

2205 - EF - MAT YASMIM CABRAL ALVES B D C B C B A D C C C D A A C D C C D B A B 9,1 

2205 - EF - MAT YASMIN SOUSA MARTINS B D C _ _ _ _ _ A _ _ D _ _ A D C C D _ _ C 3,6 

2205 - EF - MAT YTALO GABRIEL BORGES B A D C C C A D C _ C D A B C D C D D B A B 7,3 

2206 - EF - VESP ALONSO FILHO CRUZ  DE SOUSA B D C A D B A D C B D D A B D B C C D B A D 7,3 

2206 - EF - VESP AYSHA ALVES DE MOURA B D A B C B A D C B D D A A B B C C D B A B 7,7 

2206 - EF - VESP DANILO NUNES DA SILVA B D C B B C A D C D C D A B C D C C D D A C 7,7 

2206 - EF - VESP DAVI GOMES DE SOUSA B D C B C B A D C A C D A B B D C C D B A B 9,1 

2206 - EF - VESP DAVID WILLIAM DA SILVA B D C B C B A D C B D D B B _ D C C D B A D 8,2 

2206 - EF - VESP GABRIELLY FERREIRA ARAUJO B D A A D _ A D A D C D A D C _ _ C D B A _ 5,5 

2206 - EF - VESP GEOVANNA GOMES UCHOA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2206 - EF - VESP LARA VITORIA OLIVEIRA ALENCAR B D C B C B A _ C B C D A B C D C C D B A B 9,5 

2206 - EF - VESP LAURA BIANCA OLIVEIRA DOS SANTOS B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2206 - EF - VESP LUANA VITORIA DOS SANTOS ALVES B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2206 - EF - VESP LUIZ MIGUEL ANDRADE OLIVEIRA B D B B C B A D * B C D A B C D C C D B A B 9,1 

2206 - EF - VESP ROBERT LOPES DE SOUSA B D C B _ B B C A D C D C D C D A D D D D B 5,0 

2206 - EF - VESP SAMUEL FERNANDES DE OLIVEIRA B D B C C B C _ C B C D A B C _ C C _ B _ B 6,8 

2206 - EF - VESP SAMUEL REIS DOS SANTOS B D C B C B A D C B _ D A B C _ C C D B A B 9,1 

2206 - EF - VESP YOHANE GABRIELY SANTOS BRANDAO B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2207 - EF - VESP ANA CECILYA LOPES DA SILVA B D C B C A B D C B C D A B C D C D B _ A _ 7,3 

2207 - EF - VESP ARIELLE SOUSA TAVARES B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A A 9,5 



TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2207 - EF - VESP CARLOS DANIEL DA SILVA FREIRE B D C B C B A D C B _ D B B C D C C D C A B 8,6 

2207 - EF - VESP DAVI DE ARAUJO SILVA B D C B C B A D C C C D A B C D C C D B A B 9,5 

2207 - EF - VESP KELLY COSTA DE CARVALHO  B D C B C C A D A B C D C C A D C B C D A C 5,9 

2208 - EF - VESP ANDRIELLY PEREIRA DA SILVA B D C C C B A D C B C D A B C B C C D C A C 8,2 

2208 - EF - VESP AYLLA BEATRIZ LEITE GUIMARÃES _ D C B B B A D C B C D D D C B C C D B A A 7,3 

2208 - EF - VESP BENJAMIM CESAR ARAUJO DE MOURA B D C B C B A D C B C D A B B D C C D B A B 9,5 

2208 - EF - VESP ISAQUE CARNEIRO COSTA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 10,0 

2208 - EF - VESP JOSE ARTHUR MENDES BRITO LIMA B D C B C B A D D B C D A B A B C C D B A B 8,6 

2208 - EF - VESP KETHELIN SOUSA BEZERRA B D C B C B _ D C A B D A B D A C C D B A B 7,7 

2208 - EF - VESP MANUELLY DIAS ARAUJO B _ _ B _ _ _ _ A _ _ D A _ _ _ _ C D B _ B 3,6 

2208 - EF - VESP PEDRO GABRIEL FERREIRA DE CARVALHO B D _ _ _ B _ _ _ C _ C A _ B C C C _ B A B 4,1 

2208 - EF - VESP PIETRO DANIEL SILVA DE OLIVEIRA B D C A C B B D A B C D B B C B C C D B A B 7,7 

2208 - EF - VESP SANDERSON SILVA ALMEIDA B D C B C B D D D B C D A B C D C C D B A B 9,1 

2209 - EF - VESP ANA CLARA OLIVEIRA ARAUJO B A B A C B A B C C A D A B D B D B A B A A 4,5 

2209 - EF - VESP EYSHILA REBECA PEREIRA SOUSA B D C B C B A D C B C D A B C D C * D B A D 9,1 

2209 - EF - VESP FRANCISCA MADALENA BEZERRA DOS SANTOS  B D C B C B A D _ B C D A B B B B C B B A C 7,3 

2209 - EF - VESP KETHLY MAELLE TEIXEIRA DOS SANTOS B D C B C D D D B B C D A B D B C C D B A B 7,7 

2209 - EF - VESP QUEREN ALICE DE ARAUJO BUHENES B D C B C B A D C B C D A B C D C C D A A A 9,1 

2209 - EF - VESP RAYLANE ALVES DE SOUSA B D C A C B A D D D C D A B C D C C D C A B 8,2 

2210 - EF - VESP ALEXANDRE TEIXEIRA BASTOS B D C B _ B A _ B _ C _ A A _ _ C _ D D A D 5,0 

2210 - EF - VESP ARTHUR MARQUES NASCIMENTO _ D _ A D A _ _ _ _ _ D _ _ _ _ _ C A _ _ B 1,8 

2210 - EF - VESP HEITOR HENRIQUE IVO NOGUEIRA B D C B C B D _ C D C D A B C D C C D B A D 8,2 

2210 - EF - VESP ISABELA SOARES DA SILVA D D C _ A A A A A A D D A B _ B C _ _ B A A 4,1 

2210 - EF - VESP MARCO ANTONIO SILVA SOUSA A B A B C C A B C B C D A D A B C C D C A C 5,5 

2210 - EF - VESP TALISON BATISTA LIMA B D C B C B A D C B C D D C A A C A D B A A 7,3 

2210 - EF - VESP THAYLA CABRAL GOMES LISBOA B D C A C B D D C B C C A B C D C C D B _ D 7,7 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 
 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO POR ALUNO (2º ANO) 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - MAT ANA BEATRIZ BARREIRA AMORIM B C A B A A D D D C D D A D B A D D A D B D 5,5 

2201 - EF - MAT BRUNA ALVES RODRIGUES B D D B A C B D C C C B C D C A D D A D B D 7,7 

2201 - EF - MAT DAVI HENRIQUE FERREIRA TRANQUEIRA DA SILVA B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2201 - EF - MAT GABRIELA KAUANE NORONHA DE SOUZA B C D B A _ B _ C D D B B _ _ A D D _ D B D 5,9 

2201 - EF - MAT ISRAEL CAVALCANTE MORAIS B C D B A C B D C D B B C D C A D D A D B D 9,1 

2201 - EF - MAT JHENIFFER MELO DA SILVA B C D B A C B D _ D B B C B C A D D A D B D 8,6 

2201 - EF - MAT LANNA VALADARES FERREIRA B C D B A D B D C D B B C D C A D D A D B D 8,6 

2201 - EF - MAT MATHEUS SILVA DOS SANTOS A C D B A D B D B D B B C D C A D D A B D B 7,3 

2201 - EF - MAT THAYLON ARAUJO MARTINS B C D B A C B D C D A B C D B A C B D C B D 6,8 

2201 - EF - MAT VICTOR DANIEL NUNES COSTA B C C B A D B D B D B B C D * C D D A D B D 7,7 

2201 - EF - MAT VITORIA  CRISTINA SILVA DOS ANJOS B C D B A C B D C D C B C D C A D D A D B D 8,6 

2202 - EF - MAT AGHTA ELOIZA MOURA PEREIRA B C D B B C C B C D D B D B C A D C C A B A 5,5 

2202 - EF - MAT ATHOS DANIEL PEREIRA DE ARAUJO B C D B _ D B B _ D A B C D C B A A C _ D D 5,0 

2202 - EF - MAT BRYAN SILVA CARVALHO B C D A A C B D D D B B A B _ A D _ A D B A 6,8 

2202 - EF - MAT CARLOS EDUARDO SOUSA DE CARVALHO B C D B D D C _ D B _ _ D _ _ _ _ A B B _ _ 1,8 

2202 - EF - MAT DAVI ARAUJO SILVA B C C B A C B D C D D B A C D A D D A D B C 6,4 

2202 - EF - MAT EDSON GABRIEL  DA SILVA  ARAUJO  B D D B A C B D C D B B C D _ A D C A D B D 8,6 

2202 - EF - MAT ENZO MOTA DE SOUZA VIEIRA B C D B C C A D C D B B B D C A D C B D B B 7,3 

2202 - EF - MAT HIAGO DA SILVA RIBEIRO B C D B D B C D D D B B C D C A B D A D B A 6,8 

2202 - EF - MAT HIGOR DA SILVA RIBEIRO B C C A D C A D C D C B C D C A B C A B D B 5,5 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2202 - EF - MAT KARINE VITORIA SENA SANTOS _ C _ _ C C B D _ _ _ B C D _ A _ C _ D B D 5,5 

2202 - EF - MAT LARA LIMA DE OLIVEIRA B C D _ C B B _ _ _ B B C D C A D C A D B D 7,3 

2202 - EF - MAT MARIA EDUARDA DOS SANTOS DE OLIVEIRA B A B B C A B D C D B B C D C A D C A D B D 7,7 

2202 - EF - MAT MIKAELA OLIVEIRA DA SILVA B C D B C C B D C D B B C D B C C B D C B D 6,4 

2202 - EF - MAT SARA VIEIRA LIMA B C D B C B B D C D B B C D C A D C A D B D 8,6 

2202 - EF - MAT SOPHIE SOUSA SILVA B C D B B C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2202 - EF - MAT YASMIM VITORIA FERREIRA GOMES B A D B B D B D C D B B C D C A D C A D B D 8,2 

2203 - EF - MAT ANA CLARA ARAUJO RIBEIRO B C D B A A B D C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2203 - EF - MAT ARTHUR GABRIEL SOUSA DA SILVA BRAGA _ _ _ _ A B B C B B _ A _ _ B _ _ C _ C _ D 2,3 

2203 - EF - MAT EZEQUIEL VITENA SANTANA B C D B A D B D C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2203 - EF - MAT GABRIELLA RODRIGUES CAMPOS B C B A C B D _ _ B B D C A D C A _ _ _ _ _ 1,8 

2203 - EF - MAT JOAO GUILHERME MOTA DA SILVA B C A B A B B D C D B B A _ C A _ B A D B D 6,8 

2203 - EF - MAT JOAO NETO CAMPOS ALENCAR D B A B B _ B _ C _ B B A _ _ A _ C _ _ _ D 3,2 

2203 - EF - MAT JOSUE MELO SOUSA B C D B A B B D C D C B D A A B B D A B B D 5,5 

2203 - EF - MAT MARCOS GABRIEL BARBOSA REZENDE B C D B A D B D C A B B B D C A D D A D B D 7,7 

2203 - EF - MAT RAIKA FREITAS DA SILVA B B D B A _ _ A C _ D C D _ B C D C A D _ A 3,6 

2204 - EF - MAT ANA GABRIELY RODRIGUES DE SOUSA B C D B A C _ D _ _ B B D D C A D D A D B D 7,7 

2204 - EF - MAT DANIELLA FREITAS ALCANTARA B C D B A C B D _ D B B _ D C A D D A D B D 8,6 

2204 - EF - MAT DAVI SOUZA CABRAL B C D B A C D _ _ D B B B D C A D D A D B B 7,3 

2204 - EF - MAT KAYLLON DE SOUZA TEIXEIRA B C D B A C B B _ D B B C D C A D D A A B D 8,2 

2204 - EF - MAT LAYLLA SOPHIA ALVES LOPES B _ B B C C B C C D B B A D C A D _ A D B C 6,4 

2204 - EF - MAT LUANA SANTOS DE MELO B C D B A C B B C D B B C D C A D C A D B B 8,6 

2204 - EF - MAT MAICON JESUS DE SOUSA B B B _ B A A _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 0,5 

2204 - EF - MAT MATHEUS DE MELO SOUSA B C D B A C B C D D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2204 - EF - MAT PEDRO OTAVIO FERREIRA DA SILVA B C D B B D B A A D B B C C C A D C A A B B 6,8 

2204 - EF - MAT RICARDO SOUSA RODRIGUES B C D B B C A D D D D B A D C A D C A D B D 7,7 

2204 - EF - MAT SAMMUEL ALMEIDA RICARDO B C D B A A B D C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2205 - EF - MAT ANA JULIA SOARES  FREITAS D B A B B C D C A D A A C D B C D C B C D D 3,6 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2205 - EF - MAT ANA SOPHIA PEREIRA MENDES B C D B A C B D C D C B C D C A D D A D B D 8,6 

2205 - EF - MAT ANNA KLARA SOUSA DOS SANTOS GOIS D B D A D D A D A B C D A C B D B C D B B D 2,3 

2205 - EF - MAT BIANCA SOUSA NEVES B C D B A B A C B D * C D C B C D D C A D D 4,1 

2205 - EF - MAT JOAO PEDRO DE SOUSA ORQUISAS OLIVEIRA D A C D C D C A D A C A D A B A D C D B C D 1,8 

2205 - EF - MAT JOSE EDUARDO ROCHA MORAES _ _ _ _ _ _ _ A C _ _ A _ _ A _ _ _ _ _ _ _ 0,0 

2205 - EF - MAT PAULO GUSTAVO NUNES DE ARAUJO B _ _ D D _ _ B _ _ _ C _ B A A C D C D B D 2,3 

2205 - EF - MAT PAULO HENRIQUE NOLETO FIGUEIREDO B C D B D C B D C D D D C D C A D D A D B A 7,3 

2205 - EF - MAT SOPHIA CALDAS CARDOSO B C A B A C A D C D D B B D C C D D A C B C 5,9 

2205 - EF - MAT YASMIM CABRAL ALVES B C D B C C B C C D C _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 3,2 

2205 - EF - MAT YASMIN SOUSA MARTINS _ B C _ D _ _ D C _ _ B D _ _ _ C B _ A B _ 1,4 

2205 - EF - MAT YTALO GABRIEL BORGES B C D B C D C A D A C A D A B A D C D B C D 3,6 

2206 - EF - VESP ALONSO FILHO CRUZ  DE SOUSA B C D B A C B C D D B D C D C A D D A D B B 7,7 

2206 - EF - VESP AYSHA ALVES DE MOURA B A D B A C B D _ D D B C D C A D D A D B D 8,2 

2206 - EF - VESP DANILO NUNES DA SILVA B B D B A C B D _ D B B C D C A D D A D B D 8,6 

2206 - EF - VESP DAVI GOMES DE SOUSA B C D B A D B D B D _ B C D C A D D A D D D 8,2 

2206 - EF - VESP DAVID WILLIAM DA SILVA B C D B C C B D _ D B B C D C A D D A D B D 8,6 

2206 - EF - VESP GABRIELLY FERREIRA ARAUJO B _ D B A C B D _ _ C C B D C A B D A C B D 5,9 

2206 - EF - VESP GEOVANNA GOMES UCHOA B C D B A D B B C D B B C D C A D D A D B D 8,2 

2206 - EF - VESP LARA VITORIA OLIVEIRA ALENCAR B C D B A * B D C D B B C D C A D D _ D B _ 7,7 

2206 - EF - VESP LAURA BIANCA OLIVEIRA DOS SANTOS B C D D A D B D C D B B C D C A D D * D B D 7,7 

2206 - EF - VESP LUANA VITORIA DOS SANTOS ALVES B C D B A D B D C D B B C D C A B D D D B D 7,7 

2206 - EF - VESP LUIZ MIGUEL ANDRADE OLIVEIRA B C D B A D B D C D B B C D C A D D A D B D 8,6 

2206 - EF - VESP ROBERT LOPES DE SOUSA B C D B D B D D B C A A C A D _ A A D A C A 3,2 

2206 - EF - VESP SAMUEL FERNANDES DE OLIVEIRA B C D B A D B D C D B B C D _ A D D A D B _ 7,7 

2206 - EF - VESP SAMUEL REIS DOS SANTOS B C D B A D B D C D D B C D C A D _ A D B D 8,2 

2206 - EF - VESP YOHANE GABRIELY SANTOS BRANDAO B C D B A D B B C D B B C D _ A D D A D D D 7,3 

2207 - EF - VESP ANA CECILYA LOPES DA SILVA B C D A C B D C C D B B C D C A D D A D B D 6,8 

2207 - EF - VESP ARIELLE SOUSA TAVARES B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2207 - EF - VESP CARLOS DANIEL DA SILVA FREIRE B _ _ B A B B D C D _ B C D C A D C A D B A 7,3 

2207 - EF - VESP DAVI DE ARAUJO SILVA B C D D A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2207 - EF - VESP KELLY COSTA DE CARVALHO  B C D B C D B D C A B C B D C B B A A D B _ 5,5 

2208 - EF - VESP ANDRIELLY PEREIRA DA SILVA C C B B A C A _ D C B B C D D C C C A * A _ 4,5 

2208 - EF - VESP AYLLA BEATRIZ LEITE GUIMARÃES _ _ A _ A C B D A B D B C A B A D D A D B A 5,0 

2208 - EF - VESP BENJAMIM CESAR ARAUJO DE MOURA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2208 - EF - VESP ISAQUE CARNEIRO COSTA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2208 - EF - VESP JOSE ARTHUR MENDES BRITO LIMA B D B A C B A D A A B B C D C A * D A D B D 5,5 

2208 - EF - VESP KETHELIN SOUSA BEZERRA B C _ B A C B D C A B B C D C A D C A D B D 8,6 

2208 - EF - VESP MANUELLY DIAS ARAUJO B _ _ _ _ C _ _ _ _ _ _ _ D _ A _ _ A D _ D 3,2 

2208 - EF - VESP PEDRO GABRIEL FERREIRA DE CARVALHO _ C _ B A _ _ _ A A B B _ _ _ A _ _ A B _ _ 3,2 

2208 - EF - VESP PIETRO DANIEL SILVA DE OLIVEIRA B C D B A C B B C B B B B D A D C A D B B D 5,5 

2208 - EF - VESP SANDERSON SILVA ALMEIDA B C D B A C B C C A B B C D C A D D C D B D 7,7 

2209 - EF - VESP ANA CLARA OLIVEIRA ARAUJO A D A D A C B C _ A A B C A A A D A B B D C 3,2 

2209 - EF - VESP EYSHILA REBECA PEREIRA SOUSA B C D B C B D _ _ D B B C D C A D D A D B D 7,3 

2209 - EF - VESP FRANCISCA MADALENA BEZERRA DOS SANTOS  B _ D B A D B B _ A B B C A C A D D A B B B 5,9 

2209 - EF - VESP KETHLY MAELLE TEIXEIRA DOS SANTOS B A D B A C C D C D B B C D C A D B A D B A 7,7 

2209 - EF - VESP QUEREN ALICE DE ARAUJO BUHENES B C D D A C D B D D D B D D C A D B A D B A 6,4 

2209 - EF - VESP RAYLANE ALVES DE SOUSA B A D B A C B D C D B B C D B A B C A D B A 7,7 

2210 - EF - VESP ALEXANDRE TEIXEIRA BASTOS B C D B A C B D _ D B B C D A D D D A D B D 8,2 

2210 - EF - VESP ARTHUR MARQUES NASCIMENTO D C D B A C B _ _ D B B C C C A D D A D * _ 6,8 

2210 - EF - VESP HEITOR HENRIQUE IVO NOGUEIRA B C D C A B D B _ D D B C D C A D A A D B D 6,8 

2210 - EF - VESP ISABELA SOARES DA SILVA A C D B _ C B D _ _ B B C D C A D D _ A B D 6,8 

2210 - EF - VESP MARCO ANTONIO SILVA SOUSA B C B C A C B D B C A A D B C C B D B C D A 3,6 

2210 - EF - VESP TALISON BATISTA LIMA B C D B A C D B A D C B D D B B B A B B B D 5,0 

2210 - EF - VESP THAYLA CABRAL GOMES LISBOA B C D B A B B B B C D B C D B A D C A D B A 7,3 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 
 


